
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  10/2019 - PR 11/201911/201913/08/2019Folha:  1/3       O(a)  Ordenador Do Fundo De Saúde,  AGOSTINHO LUZZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
11/201910/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL29/08/201929/08/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL  E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO PARA SEREM UTILIZADOS NOS CONSULTÓRIOS DENTÁRIOSNA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS  E ATENDIMENTOS DE ROTINA DESENVOLVIDOS NA UNIDADE DE SAÚDE, AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO AOS BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL E AQUISIÇÃO DE UMA BALANÇA  PARA  UTLIZAÇÃO NO CONTROLE E MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemDENTAL OESTE EIRELI  EPP     (2926)3 ACIDO FOSFÓRICO  37% - Marca: Biodinâmica Und 10 - 1,10    11,007 ANESTESICO LOCAL C/ 50 TUBETES - Marca: SSWhite/Novocol CX   2 - 47,60    95,2010 BICARBONATO DE SÓDIO - Marca: Maquira Und 2 - 5,79    11,5811 BROCA  ZEKRIA - Marca: Kavo Und 3 - 15,95    47,8516 BROCA CIRURGICA JET 701 - Marca: Kavo Und 10 - 4,35    43,5017 CABO PARA ESPELHO CLÍNICO ODONTOL. - Marca: Golgran Und 10 - 3,39    33,9018 CAIXA DE LIMA HEDSTRON 21MM - Marca: Kavo CX 4 - 14,40    57,6019 CAVITEC - Marca: Biodinâmica Und 8 - 7,00    56,0022 DYCAL - Marca: Technew Und 8 - 14,94    119,5229 FIO DENTAL 50MT - Marca: Higix Und 600 - 0,84    504,0030 FIO PARA SUTURA 4.0 ALGODÃO (C/AGULHA) - Marca:Technew CX 3 - 29,40    88,2037 IRM LIQUIDO 15 ML - Marca: Biodinâmica Und 6 - 10,49    62,9438 IRM PO 38 GR - Marca: Biodinâmica Und 6 - 14,59    87,5441 Mocho em aço inoxidável, assento e encosto estofado. - Marca:kavo/Klinic Und 3 - 480,00    1.440,0051 SELANTE ODONTOLÓGICO 4ML - Marca: Biodinâmica Und 20 - 16,80    336,0055 TRICRESOL  10 ML - Marca: Biodinâmica Und 3 - 3,63    10,89Total do Fornecedor: 3.005,72DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA     (5316)23 ENHANCE - Marca: microdont CX 8 - 38,80    310,40São Bernardino,   29   de  Agosto   de   2019. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  10/2019 - PR 11/201911/201913/08/2019Folha:  2/3DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA     (5316)27 ESPELHO BUCAL Nº 5 CX C/ 12 UND - Marca: pharmainox CX 10 - 18,60    186,0043 PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO - Marca: prata Und 10 - 5,90    59,0045 PORTA AGULHA DE MAYO 15 CM - Marca: prata Und 4 - 19,80    79,2052 SONDA EXPLORADORA Nº 05 - Marca: prata Und 10 - 5,90    59,00Total do Fornecedor: 693,60MF DE ALMEIDA & CIA LTDA     (5318)26 ESCOVA TIPO ROBINSOM - Marca: PREVEN Und  40 - 1,00    40,0034 GESSO PEDRA BRANCA 1 KG - Marca: PASSOM Und  20 - 4,90    98,0046 RESINA COMPOSTA    (A1) - Marca: ABC Und 2 - 9,15    18,3047 RESINA COMPOSTA  (A2) - Marca: BIODINAMICA Und 3 - 9,15    27,4548 RESINA COMPOSTA ( A3,5)  EMB. 4 GR - Marca: BIODINAMICA Und 4 - 9,15    36,6049 RESINA COMPOSTA (A3) - Marca: BIODINAMICA Und 5 - 9,15    45,7550 RESINA COMPOSTA A4  EMB. 4 GR - Marca: BIODINAMICA Und 2 - 9,15    18,3057 GERMIKIL 5LT - Marca: CINORD GL 30 - 32,90    987,00Total do Fornecedor: 1.271,40ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE     (2589)1 ABRIDOR DE BOCA ADULTO - Marca: PREVEN Und 4 - 3,54    14,162 ABRIDOR DE BOCA INFANTIL - Marca: PREVEN Und 4 - 2,86    11,445 ALGINATO 500GR - Marca: ZHEMACK Und 20 - 54,30    1.086,008 ANESTESICO LOCAL COM VASO C/100 UN - Marca: DLA CX   15 - 52,49    787,359 ANESTESICO TOPICO - Marca: DFL Und 6 - 6,23    37,3812 BROCA ALTA ROTAÇAO 1094 - Marca: FAVA Und 20 - 1,89    37,8013 BROCA ALTA ROTACAO N.1014 - Marca: FAVA Und  10 - 1,89    18,9014 BROCA ALTA ROTACAO N.1016 - Marca: FAVA Und  20 - 1,89    37,8015 BROCA BAIXA ROTAÇÃO  Nº 8 - Marca: MAILLEFER Und 10 - 3,06    30,6020 CLOREXIDINA 0,12 % 2,2 LT - Marca: REYMER Und 2 - 47,88    95,7624 ESCOVA DENTAL EXTRA MACIA ADULTO - Marca: MEDFIO Und 400 - 0,70    280,0025 ESCOVA DENTAL EXTRA MACIA INFANTIL - Marca: MEDFIO Und 200 - 0,65    130,0031 FLUOR GEL TÓPICO - Marca: IODONTOSUL Und 10 - 4,12    41,2032 FORMOCRESOL 10 ML - Marca: BIODINAMICA Und 2 - 3,84    7,6833 Fotopolimerizador e clareador LED S/ FIO (1250 mW/cm²) Displaydigital; sem fio com radiometro,Timer 5, 10, 15 e 20s com bipsonoro no final da operação; Programação de tempo com memóriaautomática; Comandos de programação na própria caneta; Bivoltautomático; Ponteiras de fotopolimerização em fibra ótica orientadaautoclavável e com giro de 360º; Desliga automaticamente após 2minutos sem utilização; Silencioso, pois não necessita deventilação forçada; bivolt. - Marca: SCHUSTER EMITTER A F Und 1 - 498,75    498,75

São Bernardino,   29   de  Agosto   de   2019. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  10/2019 - PR 11/201911/201913/08/2019Folha:  3/3ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE     (2589)35 GORRO C/ 100 UNIDADES - Marca: OLIMED PCT 6 - 5,65    33,9036 IONOMERO DE VIDRO PÓ E LÍQUIDO - Marca: FGM Und 20 - 15,14    302,8039 LIQUIDO PARA FIXADOR RX - Marca: KODAK Und 5 - 9,89    49,4540 MÁSCARA COM ELÁSTICO COM 50 UN - Marca: LABORIMPORT CX 25 - 5,32    133,0044 PORTA AGULHA (TIPO CASTRO VIEJO) - Marca: GOLGRAN Und 4 - 142,31    569,2456 VERNIZ C/ FLUOR 10 ML - Marca: DUOFLUORID Und  6 - 14,11    84,66Total do Fornecedor: 4.287,87POSSATTO & POSSATTO LTDA ME     (4506)4 AGULHAS GENGIVAIS 30 GR C/ 100 UN - Marca: PROCARE PCT  30 - 25,99    779,706 ALGODÃO ROLO DE 25 GR - Marca: SSPLUS Und 3000 - 1,46    4.380,0021 CREME DENTAL  C/ FLÚOR CONTENDO 15000PPM DE FLÚORATIVO, BISNAGA  PLÁSTICA  C/ 90G. - Marca: ICE FRESCH Und 300 - 1,45    435,0028 FIO DENTAL 500 MT - Marca: MED FIO Und  3 - 9,10    27,3042 PARAMONOFENOL CANFORADO - Marca: BIODINAMICA Und 2 - 4,99    9,9853 SUGADORES DESCARTAVEIS 40 UN - Marca: MAX CLEAN PCT  60 - 4,40    264,0054 TESOURA ÍRIS - Marca: GOLGRAN Und 8 - 15,50    124,00Total do Fornecedor: 6.019,98Total Geral: 15.278,57

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (7),  2.027.3.3.90.00.00.00.00.00 (57)

São Bernardino,   29   de  Agosto   de   2019. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  10/2019 - PR 11/201911/201913/08/2019Folha:  1/3       O(a)  Ordenador Do Fundo De Saúde,  AGOSTINHO LUZZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
11/201910/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL29/08/201929/08/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL  E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO PARA SEREM UTILIZADOS NOS CONSULTÓRIOS DENTÁRIOSNA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS  E ATENDIMENTOS DE ROTINA DESENVOLVIDOS NA UNIDADE DE SAÚDE, AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO AOS BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL E AQUISIÇÃO DE UMA BALANÇA  PARA  UTLIZAÇÃO NO CONTROLE E MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemDENTAL OESTE EIRELI  EPP     (2926)3 ACIDO FOSFÓRICO  37% - Marca: Biodinâmica Und 10 - 1,10    11,007 ANESTESICO LOCAL C/ 50 TUBETES - Marca: SSWhite/Novocol CX   2 - 47,60    95,2010 BICARBONATO DE SÓDIO - Marca: Maquira Und 2 - 5,79    11,5811 BROCA  ZEKRIA - Marca: Kavo Und 3 - 15,95    47,8516 BROCA CIRURGICA JET 701 - Marca: Kavo Und 10 - 4,35    43,5017 CABO PARA ESPELHO CLÍNICO ODONTOL. - Marca: Golgran Und 10 - 3,39    33,9018 CAIXA DE LIMA HEDSTRON 21MM - Marca: Kavo CX 4 - 14,40    57,6019 CAVITEC - Marca: Biodinâmica Und 8 - 7,00    56,0022 DYCAL - Marca: Technew Und 8 - 14,94    119,5229 FIO DENTAL 50MT - Marca: Higix Und 600 - 0,84    504,0030 FIO PARA SUTURA 4.0 ALGODÃO (C/AGULHA) - Marca:Technew CX 3 - 29,40    88,2037 IRM LIQUIDO 15 ML - Marca: Biodinâmica Und 6 - 10,49    62,9438 IRM PO 38 GR - Marca: Biodinâmica Und 6 - 14,59    87,5441 Mocho em aço inoxidável, assento e encosto estofado. - Marca:kavo/Klinic Und 3 - 480,00    1.440,0051 SELANTE ODONTOLÓGICO 4ML - Marca: Biodinâmica Und 20 - 16,80    336,0055 TRICRESOL  10 ML - Marca: Biodinâmica Und 3 - 3,63    10,89Total do Fornecedor: 3.005,72DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA     (5316)23 ENHANCE - Marca: microdont CX 8 - 38,80    310,40São Bernardino,   29   de  Agosto   de   2019. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  10/2019 - PR 11/201911/201913/08/2019Folha:  2/3DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA     (5316)27 ESPELHO BUCAL Nº 5 CX C/ 12 UND - Marca: pharmainox CX 10 - 18,60    186,0043 PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO - Marca: prata Und 10 - 5,90    59,0045 PORTA AGULHA DE MAYO 15 CM - Marca: prata Und 4 - 19,80    79,2052 SONDA EXPLORADORA Nº 05 - Marca: prata Und 10 - 5,90    59,00Total do Fornecedor: 693,60MF DE ALMEIDA & CIA LTDA     (5318)26 ESCOVA TIPO ROBINSOM - Marca: PREVEN Und  40 - 1,00    40,0034 GESSO PEDRA BRANCA 1 KG - Marca: PASSOM Und  20 - 4,90    98,0046 RESINA COMPOSTA    (A1) - Marca: ABC Und 2 - 9,15    18,3047 RESINA COMPOSTA  (A2) - Marca: BIODINAMICA Und 3 - 9,15    27,4548 RESINA COMPOSTA ( A3,5)  EMB. 4 GR - Marca: BIODINAMICA Und 4 - 9,15    36,6049 RESINA COMPOSTA (A3) - Marca: BIODINAMICA Und 5 - 9,15    45,7550 RESINA COMPOSTA A4  EMB. 4 GR - Marca: BIODINAMICA Und 2 - 9,15    18,3057 GERMIKIL 5LT - Marca: CINORD GL 30 - 32,90    987,00Total do Fornecedor: 1.271,40ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE     (2589)1 ABRIDOR DE BOCA ADULTO - Marca: PREVEN Und 4 - 3,54    14,162 ABRIDOR DE BOCA INFANTIL - Marca: PREVEN Und 4 - 2,86    11,445 ALGINATO 500GR - Marca: ZHEMACK Und 20 - 54,30    1.086,008 ANESTESICO LOCAL COM VASO C/100 UN - Marca: DLA CX   15 - 52,49    787,359 ANESTESICO TOPICO - Marca: DFL Und 6 - 6,23    37,3812 BROCA ALTA ROTAÇAO 1094 - Marca: FAVA Und 20 - 1,89    37,8013 BROCA ALTA ROTACAO N.1014 - Marca: FAVA Und  10 - 1,89    18,9014 BROCA ALTA ROTACAO N.1016 - Marca: FAVA Und  20 - 1,89    37,8015 BROCA BAIXA ROTAÇÃO  Nº 8 - Marca: MAILLEFER Und 10 - 3,06    30,6020 CLOREXIDINA 0,12 % 2,2 LT - Marca: REYMER Und 2 - 47,88    95,7624 ESCOVA DENTAL EXTRA MACIA ADULTO - Marca: MEDFIO Und 400 - 0,70    280,0025 ESCOVA DENTAL EXTRA MACIA INFANTIL - Marca: MEDFIO Und 200 - 0,65    130,0031 FLUOR GEL TÓPICO - Marca: IODONTOSUL Und 10 - 4,12    41,2032 FORMOCRESOL 10 ML - Marca: BIODINAMICA Und 2 - 3,84    7,6833 Fotopolimerizador e clareador LED S/ FIO (1250 mW/cm²) Displaydigital; sem fio com radiometro,Timer 5, 10, 15 e 20s com bipsonoro no final da operação; Programação de tempo com memóriaautomática; Comandos de programação na própria caneta; Bivoltautomático; Ponteiras de fotopolimerização em fibra ótica orientadaautoclavável e com giro de 360º; Desliga automaticamente após 2minutos sem utilização; Silencioso, pois não necessita deventilação forçada; bivolt. - Marca: SCHUSTER EMITTER A F Und 1 - 498,75    498,75

São Bernardino,   29   de  Agosto   de   2019. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  10/2019 - PR 11/201911/201913/08/2019Folha:  3/3ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE     (2589)35 GORRO C/ 100 UNIDADES - Marca: OLIMED PCT 6 - 5,65    33,9036 IONOMERO DE VIDRO PÓ E LÍQUIDO - Marca: FGM Und 20 - 15,14    302,8039 LIQUIDO PARA FIXADOR RX - Marca: KODAK Und 5 - 9,89    49,4540 MÁSCARA COM ELÁSTICO COM 50 UN - Marca: LABORIMPORT CX 25 - 5,32    133,0044 PORTA AGULHA (TIPO CASTRO VIEJO) - Marca: GOLGRAN Und 4 - 142,31    569,2456 VERNIZ C/ FLUOR 10 ML - Marca: DUOFLUORID Und  6 - 14,11    84,66Total do Fornecedor: 4.287,87POSSATTO & POSSATTO LTDA ME     (4506)4 AGULHAS GENGIVAIS 30 GR C/ 100 UN - Marca: PROCARE PCT  30 - 25,99    779,706 ALGODÃO ROLO DE 25 GR - Marca: SSPLUS Und 3000 - 1,46    4.380,0021 CREME DENTAL  C/ FLÚOR CONTENDO 15000PPM DE FLÚORATIVO, BISNAGA  PLÁSTICA  C/ 90G. - Marca: ICE FRESCH Und 300 - 1,45    435,0028 FIO DENTAL 500 MT - Marca: MED FIO Und  3 - 9,10    27,3042 PARAMONOFENOL CANFORADO - Marca: BIODINAMICA Und 2 - 4,99    9,9853 SUGADORES DESCARTAVEIS 40 UN - Marca: MAX CLEAN PCT  60 - 4,40    264,0054 TESOURA ÍRIS - Marca: GOLGRAN Und 8 - 15,50    124,00Total do Fornecedor: 6.019,98Total Geral: 15.278,57

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (7),  2.027.3.3.90.00.00.00.00.00 (57)

São Bernardino,   29   de  Agosto   de   2019. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE


